工程造价咨询报告书

 咨询项目全称:        黄岩区平田乡下水居水库治理工程
 咨询业务类别:                  工程预算编制

 咨询报告日期:              二〇二四年一月十日
台州立鑫工程咨询有限公司

	咨询报告编号：台立鑫预（2023）097号
咨询项目委托方全称：台州市黄岩区平田乡人民政府
咨询企业执业专用章：

咨询企业法定住所：台州市黄岩区黄椒路133号A座15层B区
 邮      编：   318020       联系电话：0576-84224112、84210365

咨询作业期：  2023年12月10日至2024年1月10日

法定代表人：　                   技术负责人：

项目负责人：               执（从）业资格（章）：       从事专业：

专业咨询人员：             执（从）业资格（章）：       从事专业：

专业咨询人员：             执（从）业资格（章）：       从事专业：

[image: image1.png]

台立鑫预（2023）097号
关于黄岩区平田乡下水居水库治理工程预算的编制报告
台州市黄岩区平田乡人民政府：

我们接受贵单位的委托，对由贵单位负责建设的黄岩区平田乡下水居水库治理工程预算进行了编制。我们依据建设单位提供的该工程的施工图纸等资料，并结合相关造价文件规定进行审核。现将编制情况报告如下：
一、工程概况：

黄岩区平田乡下水居水库治理工程位于台州市黄岩区上垟乡和平田乡交界处，属大岩、象岙及岭脚三村所有。主要内容为：
（1）左岸库尾进行分级清淤。
（2）对现状上坝道路范围进行硬化，路面结构采用15cm厚碎石垫层+20cm厚C25砼路面，路宽为3m～9m，宽度按现状土路路宽，保留道路山坡侧排水沟。
（3）新建巡查道路长965m，起点为大坝左坝头，终点为库区东侧现状道路；桩号L0+000.00~L0+740.25段设1.8米宽巡查道路，路面结构15cm厚碎石垫层+15cm厚C25透水砼+50厚C25彩色透水砼（灰色）；L0+740.25~L0+964.84段新建0.8m宽道路，路面结构10cm厚碎石垫层+10cm厚C25透水砼+50厚C25彩色透水砼（灰色）；局部山体较陡段设干砌块石挡墙处理高差，临水侧设1.2m高水泥仿木栏杆防护；桩号L0+573.11～桩号L0+594.61段设置栈桥，栈桥总长21.5m，共4跨，桥宽1.8m，铺设50厚C25彩色透水砼（灰色），两侧设水泥仿木栏杆防护；巡查道路共设两处景观桥，景观桥均采用拱桥的形式；沿线设驻足休息场地2处，建设休闲座椅4个，亲水平台1处，休闲长廊一处。
具体详见施工图纸。
二、预算编制依据

计价方式：采用工程量清单计价法(GB50500-2013)。
计税方式：采用增值税一般计税法。

施工图纸：根据业主提供的由浙江中洋工程管理咨询有限公司设计的《黄岩区平田乡下水居水库治理工程》图纸（2023年11月，电子版）。

《浙江省水利水电工程工程量清单计价办法（2022年）》、《浙江省水利水电工程设计概（预）算编制规定》(2021年)。

《浙江省水利水电建筑工程预算定额》(2021年)、《浙江省水利水电安装工程预算定额》(2021年)、《浙江省水利水电工程施工机械台班费定额》(2021年)、《浙江省市政工程预算定额》（2018版）等。
《浙江省建筑工程预算定额》（2018版）、《浙江省园林绿化及仿古建筑工程预算定额》（2018版）、《浙江省建设工程计价规则》（2018版）、《浙江省建设工程施工机械台班费用定额》（2018版）、《浙江省建筑安装材料基期价格》（2018版）等；

水利工程基础价格

（1）人工预算单价

根据“21编规”，人工预算单价为128元/工日。

（2）材料预算单价

本工程主要材料预算单价参考《台州市工程造价信息》2023年第12期信息价。其他材料预算单价按工程所在地区的市场价格水平，参照近期其他工程资料分析确定。实际市场价超过限价的价差在计取税金后列入相应项目的单价中。

（3）风水电单价：施工电价按采用100%网电，电价为0.67元/Kwh；水价为4.68元/m³，风根据电价计算0.12元/ m³。

取费标准

根据“21编规”，工程单价由直接费、间接费、利润、人工补差、材料补差、税金组成。工程单价根据建筑物或设备的结构型式、断面尺寸及施工组织设计确定的施工方法和施工工艺，选用相应定额进行分析计算。根据“21编规”工程类别划分标准，本工程为三类工程，取费标准详见下表。

	序号
	项目及费用名称
	计算基础
	费率

	一
	措施费
	直接工程费
	3.5%

	二
	间接费

	1
	土方工程
	直接费
	6.5%

	2
	堆砌石工程(抛石)
	直接费
	9.5%

	3
	堆砌石工程(其它)
	直接费
	9.5%

	4
	混凝土工程
	直接费
	9.5%

	5
	钢筋制安工程
	直接费
	5.7%

	6
	基础处理工程
	直接费
	9%

	7
	安装工程(安装费)
	人工费
	50%

	三
	利润
	直接费+间接费
	5%

	四
	税金
	直接费+间接费+利润
	9%

《台州造价》信息价（除税）2023/11月及市场调查价。

省、市、区等工程造价相关文件、定额解释、台州当地有关补充定额。
三、建设内容
《黄岩区平田乡下水居水库治理工程》图纸包含的水利工程。

四、有关事项说明

土方按场内运输用于回填，多余土方外运5KM，运距及土方处置费由施工方自行考虑包干。
土方挖运过程中，防止对水库及沿线造成二次污染，其费用已含在相应单价中，不另外考虑。
混凝土采用商品混凝土，运距由投标人自行考虑，不管采用现场搅拌或购买商品混凝土（或砂浆），其单价均不作调整。
彩色透水砼中的碎石按玄武岩考虑。
休闲座椅一按1500元/套计入，休闲座椅二按1200元/套计入，水泥仿木栏杆按200元/m计入，具体样式详见设计或业主要求。
休闲长廊套用建筑工程相应定额，按座由施工方自行考虑包干。
混凝土熟料及地材等材料、设备上山搬运费（含二次搬运）按项由投标人自行考虑包干。
启闭设备维修养护，按暂估价30000元计入，由业主按实签证结算。
土方处置消纳费未考虑。
大型机械进退场费已综合考虑，不另计。
所有构件的钢筋清单工程量计算规则统一为：按钢筋设计图纸中的图示尺寸计算，对于构件中因定尺长度引起的钢筋连接，不论采用何种方式，清单工程量中均不计算，由投标人自行确定，计入相应的综合单价中。
导流工程、施工交通工程、施工场外供电工程、施工房屋建筑工程等费用已计入措施项目，由施工方自行考虑包干，费用包干，不作调整。
其他临时工程按工程部分一至四部分建筑安装工作量（不含其他临时工程、暂估费用）之和的0.5%计算，包括了砂石料加工系统，混凝土拌和及浇筑系统，混凝土制冷系统，施工供水、供风，施工供电，对外通讯工程，防汛设施，大型施工机械安拆等（含主、副料场相关费用），费用包干，不作调整。
工程保险费率按第一部分至第四部分合计的4.5‰计算（包括工程一切险、第三者责任险），凭发票及相应的保险合同计算。
安全施工费按一至四项建筑安装工程投资（不包括安全文明施工费、其他临时工程）的1.0%计取，不得作为竞争性费用，且实行标外管理，使用管理办法按国家和省有关规定执行。
工程预留金未考虑。
本工程量清单子目要求各潜在投标人根据招标文件、施工图纸、项目特征内容等进行综合报价，对清单中描述不够详尽、不完整之处，要求各潜在投标人根据施工规范及施工图纸结合现行的定额、计价规范等在相应子目中综合考虑，结算时，除法律法规、行业主管部门明确规定可以调整外不作调整；
招标人提供的控制价中定额套用及定额工程量仅供各投标人参考，投标人需结合图纸和清单项目特征，自行决策，综合报价。结算不因提供的组价与图纸及特征描述有异而调整综合单价；
本清单项目特征描述不完整之处，以设计施工图和施工规范为准；
20、以上未尽事宜均按施工说明和相应的施工验收规范执行。
五、编制结论：

本工程预算总造价为：2003482元

大写：贰佰万零叁仟肆佰捌拾贰元整
六、附件：

1.预算书。

2.招标控制价审核备案表
                       台州市立鑫工程咨询有限公司

                                         二〇二四年一月十日
[image: image2.png]EMIETREERNERAA

  主题词 ： 工程    预算     报告

[image: image3.png]Taizhou Lixin Engineering Consulting Co., Ltd

抄  送 ： 台州市黄岩区平田乡人民政府                 共印5份